Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ
от 17 сентября 2025 г. N 28/1-нпс-2026

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДЕЛЬНЫХ
РАЗМЕРОВ ОПТОВЫХ НАДБАВОК И ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ РОЗНИЧНЫХ
НАДБАВОК К ФАКТИЧЕСКИМ ОТПУСКНЫМ ЦЕНАМ (БЕЗ УЧЕТА НАЛОГА
НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ), УСТАНОВЛЕННЫМ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ,
ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств", постановлением Правительства Российской Федерации от 08.04.2025 N 462 "О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения", Методикой установления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, утвержденной приказом ФАС России от 09.09.2020 N 820/20, и Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 N 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области решило:
1. Установить на территории Кировской области предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам (без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения, согласно приложению.
2. Надбавки, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 01.01.2026.
3. Признать утратившим силу с 01.01.2026 решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 12.09.2023 N 31/1-нпс-2024 "Об установлении на территории Кировской области предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам (без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов".
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти рабочих дней после его официального опубликования.

Руководитель
региональной службы по тарифам
Кировской области
М.В.МИХАЙЛОВ

Приложение
к решению
правления региональной
службы по тарифам
Кировской области
от 17 сентября 2025 г. N 28/1-нпс-2026

[bookmark: P36]ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОПТОВЫХ НАДБАВОК И ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ РОЗНИЧНЫХ НАДБАВОК
К ФАКТИЧЕСКИМ ОТПУСКНЫМ ЦЕНАМ (БЕЗ УЧЕТА НАЛОГА
НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ), УСТАНОВЛЕННЫМ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ,
ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ,
НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наименование
	Ценовая группа
	Предельный размер оптовой надбавки, %
	Предельный размер розничной надбавки, %

	1.
	Лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, за исключением наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, включенных в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения
	До 100 рублей включительно
	16
	35

	Свыше 100 рублей до 500 рублей включительно
	13
	30

	Свыше 500 рублей
	9
	16

	2.
	Наркотические средства, психотропные вещества и их прекурсоры, подлежащие контролю в Российской Федерации, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения
	До 100 рублей включительно
	17
	38

	Свыше 100 рублей до 500 рублей включительно
	17
	38

	Свыше 500 рублей
	17
	38